ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
Си. 40, Ш9 » МОд

О внесении изменений в приказ от 08.08.2008 №1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами
Санкт-Петербургского государственного университета»

В связи изданием приказа от 02.10.2019 №9610/1 «О создании Центра
исследований современной Турции», а также в связи с уточнением полномочий
должностных лиц Санкт-Петербургского государственного университета,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий

между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ)
следующие изменения:

1.1. Дополнить Приказ пунктом 13.1.5 следующего содержания:
«13.1.5. Об организации деятельности административных подразделений
Университета, находящихся в административном подчинении заместителя
ректора по международной деятельности (Центр исследований современной
Турции СПбГУ).».
1.2. Дополнить Приказ пунктом 13.2 следующего содержания:
«13.2. По личному составу сотрудников (кадровые приказы):
13.2.1. Об установлении премий, надбавок и доплат членам коллективов
подразделений, находящихся в административном подчинении заместителя
ректора по международной деятельности (Центр исследований современной
Турции СПбГУ).».
1.3. Дополнить Приказ пунктом 9!.2 следующего содержания:
«91.2. По личному составу сотрудников (кадровые приказы):
91.2.1. Обо всех сотрудниках Университета (за исключением приказов и
распоряжений, полномочия по изданию которых в соответствии с настоящим
Приказом предоставлены другим должностным лицам Университета).
91.2.2. Об изменении или отмене локальных актов Университета, изданных в
виде приказов и (или) распоряжений заместителей начальника Управления
кадров.».
2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. в день

риздания обеспечить размещение настоящего Приказа на портале СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к заместителю ректора по
правовым вопросам Ю.В. Пенову.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа следует
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

5. Организацию оперативного контроля за исполнением пункта 2 настоящего
Приказа возложить на начальника Организационного управления Усеинову J1.E.

Ректор (/У/ Н.М. Кропачев

mailto:org@spbu.ru